АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии Ливенского района
______________________________________________________________________
г. Ливны

от    22 сентября 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель председатель антинаркотической комиссии Ливенского района
Фирсов Виктор Александрович

Присутствовали:
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Фирсов Виктор Александрович
	первый заместитель главы администрации Ливенского района, заместитель председателя комиссии;

	Коняева Ольга Евгеньевна
	заместитель главного врача БУЗ Орловской области «Ливенская ЦРБ», заместитель председателя комиссии;

	Ефанова Ирина Леонидовна
	начальник отдела опеки и попечительства администрации Ливенского района;

	[bookmark: _GoBack]Куценкова Ольга Викторовна
	ведущий специалист отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации Ливенского района, секретарь комиссии;

	Иванникова Ирина Викторовна
	секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ливенского района;

	Ревин Валерий Михайлович
	начальник управления образования администрации Ливенского района;

	Злобина Елена Анатольевна
	заведующая отделением стационара  БУЗ «Ливенская ЦРБ»;

	Душевин Сергей Сергеевич
	начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района ;

	Лохматова Людмила Николаевна

	начальник УФМС России по Орловской области в Ливенском районе;

	Анисимова Елена Николаевна
	начальник управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района;

	Давыдов Денис Александрович

Хмелевских Юлия Александровна

оперуполномоченный ОНК МО МВД РФ «Ливенский»;

директор МБУ ДО «Школа искусств, творчества и спорта».

Вопросы повестки дня:

1. "О результатах работы наркологической службы  БУЗ Орловской области «Ливенская  ЦРБ» за первое полугодие 2023г.
______________________________________________________________________
(Злобина Е.А.)

	1.1 Информацию Зав. отделением БУЗ Орловской области «Ливенская ЦРБ»Злобиной Елены Анатольевны, принять к сведению.
	1.2. Управлению образования администрации Ливенского района, управлению культуры и архивного дела администрации Ливенского района, отделу по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района организовать участие несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета в досуговых и спортивных мероприятиях, с целью формирования позитивного взгляда, ориентированного на здоровый образ жизни.
	Срок: постоянно.
	Ответственные: Ревин В.М., Анисимова Е.Н., Душевин С.С.

2.  «О работе МБУ ДО «Школа искусств, творчества и спорта» по вовлечению подростков, состоящих на различных профилактических учетах, в спортивные секции, кружки и проведению с ними воспитательной работы»
(Хмелевских Ю.А.)

2.1. Информацию директора МБУ ДО «Школа искусств, творчества и спорта» - Хмелевских Юлии Александровны., принять к сведению.
2.2. Управлению образования администрации Ливенского района поручить:
2.2.1. Продолжить работу по вовлечению подростков, стоящих на различных профилактических учетах, в спортивные секции, кружки и проведение с ними воспитательной работы.
Срок: до 30 декабря 2023 года.
Ответственные: Ревин В.М.; Душевин С.С.; Анисимова Е.Н.

2.2.2. Усилить работу по организации волонтерского движения, позволяющего привлекать детей и подростков к организации и проведения мероприятий в том числе направленных на пропаганду здорового образа жизни, бережного отношения к окружающей среде, формированию толерантных установок, повышения уровня правовой грамотности несовершеннолетних.
Срок: до 30 декабря 2023 года.
Ответственные: Ревин В.М.; Душевин С.С.

3. «О проведении мероприятий, направленных на раннее выявление обучающихся образовательных организаций Ливенского района, допускающих немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ».
(Ревин В.М.)

3.1. Информацию начальника управления образования администрации Ливенского района Ревина Валерия Михайловича, принять к сведению.
3.2. Управлению образования администрации Ливенского района продолжить работу по проведению социально-психологических тестирований учащихся в образовательных организациях Ливенского района в целях раннего выявления лиц, допускающих немедицинское употребление наркотических и психотропных веществ с использованием единой методики, разработанной Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации.
Срок: до 30 декабря 2023 года.
Ответственные: Ревин В.М.; Душевин С.С.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии

                            В.А. Фирсов

Секретарь комиссии                                                                О.В. Куценкова